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Reprcesentattt for Valgkredsen. Jeg finder det  
derfor ønskeligt at opretholde denne etegnelsej 
men at det i saa Tilfælde ogsaa er onskeligt 
at man opretholder de bestaaende Betegnel- 
ser i saa stort Omfang som muligt, og det 
forekommer mig, at det geografiske Hensyn 
ganske maa vige derfor. Om 2den og Zdje 
Kreds komme til at ligge sammen eller komme 
til at støde op til hinanden, eller om 2den 
og 5te Kreds komme til at støde sammen 
synes mig af temmelig underordnet Betyd- 
ning. Det forekommer mig,- at man meget 
vel kunde have fulgt den Fremgangsmaade 
sat lade alle de gamle Kredse i hvert Amt 
beholde deres Betegnelser og forbeholde de 
nye Betegnelser for de nye Kredse i alt Fald 
i saa stort Omfang som muligt. Denne 
Anke rammer ogsaa i højeste Grad og i 
kjojere Grad end Landkredsene Kjøbenhavn; 
der vil, saa vidt jeg kan se, kun være 2 af 
de nuværende kjøbenbavnske Folketingsmænd, 
der ville kunne beholde deres nuværende Be- 
tegnelser, og det uagtet det ikke vilde være 
vanskeligt at omordne det saaledes, at et 
større Antal af KxobenhavnslReprwsentanter 
kunde beholde deres hidtidige Betegnelser, 
en Betegnelse, man sætter Pris  paa at be- 
holde, naar man har haft den i en længere 
Aarrække. Men jeg kan heller ikke for Ho- 
vedstadens Vedkommende anerkende, at der 
er søgt gennemført, hvad der siges i An- 
mærkningerne, at man overalt, hvor Om- 
stændighederne tillade det, har søgt at bevare 
de gamle Kredse uforandrede eller dog i 
enhver Kreds at samle en Hovedstamme af 
Lokaliteten som tidligere have udgjort Dele 

»af en og samme Valgkreds Dette Princip 
har man ikke fulgt for Kjøbenhavns Vedkom- 
mende, og jeg ser ikke, at der egentlig har 
været tilstrækkelig Grund til at fravige det. 
Jeg finder saa meget mere Anledning til at 
paatale det, som jeg tror at turde sige, at 
j g er den Repræsentant, der er blevet værst 
mishandlet i saa Henseende, idet man bog- 
stavelig har taget min Kreds fra mig. Uagtet 
min Kreds, den Kreds, jeg har den Ære at 
repræsentere, er den mindste i Landet, saa 
man skulde tro, at der kunde blive Tale om 
at give den et passende Tillæg, for at den 
kunde naa den gennemsnitlige Størrelse, har 
man delt min Kreds i 2 og lagt den ene 
Halvdel hen til 6te Kreds og lagt den anden 
til 홢 jeg veed ikke, om det er 2den eller Zdje 
Kreds, som skal have den, og givet mig 
altsaa det Valg enten at stille mig i en af 
mine Nieningssællers Kredse, eller ganske tage 
Afsked fra de Vælgere, jeg nu har haft den Ære 
at repræsentere i 15 Aar. Jeg veed, at den 
højtærede Jndenrigsininister ikke tillægger 

denne Betragtning nogen synderlig Betyd- 
ning, men jeg tror at turde regne paa, at 
mine ærede Kolleger her i Tinget ikke ville 
være ufølsomme herfor, og at de ville erkende, 
at det er meget berettiget, at man ønsker, 
naar man overhovedet ønsker at være Folke- 
repræsentant, da at vedblive at staa i For- 
bindelse med de Vælgere, man har repræsen- 
teret i en længere Aarrække. 홢홢홢 Jeg skal 
ikke komme ind paa Enkeltheder i den en- 
seende. som kun vilde trætte det hoje Ting; 
jeg skal kun bemærke, at det er ikke Node- 
inddelingen, som i den Henseende lægger 
Vanskeligheder i Vejen, og jeg tror, at det 
at bibeholde Rodeinddelingen med enkelte 
Læmpelser som antydet as det ærede Med- 
lem for Kjøbenhavns 6te Valgkreds (Gad) 
i og for sig er rigtigt. Man fulgte tidligere 
Kvarterinddeliugem men af de Kvarterer, 
der vare for store, blev man saa nodsaget 
til temmelig vilkaarlig at bortskcere enkelte 
Matrikelnumre her og der. Man vil lettere 
kunne arbejde med Rodeinddelingem fordi 
den geniiemgaaende er meget mindre. Det 
gælder ikke for alle ; enkelte nye Roder har man 
gjort større, fordi der i dem ligger ubeboede 
Strækninger, men efterhaanden som Bebyg- 
gelsen stiger, ville de til sidst blive saa store, 
at de ogsaa kommunalt maa deles, altsaa at 
man af disse Grunde foretager Delingen, 
vil uæppe have noget at betyde. Jeg skal 
tillade mig at henstille til det ærede Udvalg, 
som kommer til at behandle denne Sag, 
netop med Hensyn til de gamle Kredse inden 
for Kjøbenhavn, at naar man der gjorde den 
i og for sig ganske ligegyldige Forandring, 
at man henlagde Gammelftrauds og Nikolaj 
vinder, som nu høre til den saakaldte Zdje 
Kreds, til 6te Kreds i Stedet for Pilestrwss 
des Node, vilde man have den nuværende 
4de Kreds samlet, blot ved det yderligere 
Tillæg, som gav den den normale Størrelse, 
og man vilde da uden Vanskelighed, kunne 
forandre Numerfolgen paa Kredsene saa- 
ledes, at i alt Fald 2den, 3dje, 4de, 6te, 7de 
og vistnok ogsaa 8de Kreds xblev i alt Fald 
i det væsentlige de samme, som de nu ere, 
saa at i alt Fald den væsentlige Kærne af 
disse Kredse forblev under disse Betegnelser. 
Jeg tror, at man vil erkende, at dette har 
nogen Betydning, og jeg haaber derfor, at 
det ærede Udvalg vil tage Hensyn dertil og 
vil tage det-under Overvejelse. Idet jeg der- 
imod ikke venter, at Udvalget vil naa til 
Enighed om det, som jeg prineipaliter maatte 
anse for det ønskeligste, skal jeg slutte med 

idet Ønske, at man nogenlunde hurtig maatte 
l kunne enes om Gennemforelsen af dette vigtige 
3 Lovforslag. 


